

**Protokół Nr 5/19**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Oświaty, Kultury i Sportu**  
**w dniu 1 kwietnia 2019 roku**

W posiedzeniu uczestniczyli radni – zgodnie z listą obecności. Ponadto w komisji uczestniczyli: Burmistrz Mirosław Jarosz, Z-ca Burmistrza Ewa Fiedler – Leńska, Pani Magdalena Sączawa-Szwedowska Skarbnik MiG, Pani Joanna Berezeka- Zywer, Pani Sylwia Stroka, Pani Monika Marciszyn, Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR oraz Pan Wojciech Kacperski.

Porządek obrad:

1. Zapoznanie z wytycznymi do arkuszy organizacyjnych na rok szkolny 2019/2020.
2. Organizacja pracy przedszkola i oddziałów przedszkolnych w lipcu i w sierpniu 2019 r.
3. Sprawozdanie ze współpracy z organizacjami pozarządowymi za rok 2018. Informacja dotycząca podziału środków na rok 2019.
4. Sprawy bieżące.

**Ad. 4**

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poprosiła o przedstawienie informacji na temat planowanego strajku nauczycieli.

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** poinformowała, że w referendum strajkowym udział wzięły wszystkie placówki szkolne i przedszkolne (deklaracje były następujące: SP 1 – 87%, SP 2 – 90,5%, SP Rogów Sobócki - 82%, SP w Świątnikach - 92%, Przedszkole – 97%). Dodała, że toczą się jeszcze rozmowy ze związkami i na środę zaplanowany jest kolejny termin rozmów. Dodała, że jeżeli strajk się odbędzie to szkoły zostaną zamknięte i wszystkie dowozy i odwozy najprawdopodobniej zostaną odwołane. Zaznaczyła, że jeżeli pomimo informacji o strajku niektórzy rodzice wyślą swoje dzieci do szkoły to zajmą się nimi nauczyciele, którzy do strajku nie przystąpili.

**Radny Paweł Ladra** zapytał, co z Niepubliczną Szkołą w Rękowie, jeżeli dowozy również zostaną odwołane?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** wyjaśniła, że dowozy zostaną odwołane jedynie do placówek, w których będzie strajk.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że szkoła, która przystąpi do strajku będzie zamknięta, ponieważ nie ma możliwości, aby np. 3 nauczycieli zajmowało się 150 uczniami. Dodał, że szkoły otrzymają od niego pismo z wytycznymi jak mają postępować w takich przypadkach.

**Ad. 2**

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** poinformowała, że ze względu na planowane remonty w lipcu będzie pracowało przedszkole przy ul. Świdnickiej, a w sierpniu przedszkole przy ul. Słonecznej. Dodała, że w SP 1 również zostanie stworzona jedna grupa, na jeden miesiąc, ale jeszcze nie wiadomo na który. Zwróciła uwagę, że w wakacje w SP 1 będą trwały intensywne prace związane z przygotowaniem obiektu dla oddziału przedszkolnego.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała dlaczego w SP 1 szykowana jest w wakacje grupa przedszkolna?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że wynika to z tego, że oddziały przedszkole w SP 1 pracują w systemie nieferyjnym.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy nie lepiej połączyć wówczas te dzieci z przedszkolem?

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** odpowiedziała, że jest taka możliwość, jeżeli z deklaracji, które złożą rodzice będzie wynikało, że jest to niewielka grupa dzieci.

**Radny Paweł Ladra** powiedział, że w Rękowie w wakacje również nie będzie przedszkola, ponieważ ich szkoła będzie w remoncie. Zapytał do kiedy rodzice mogliby składać deklaracje, aby posłać dziecko do Sobótki?

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że sprawdzą, czy jest to prawnie możliwe, aby subwencja poszła wówczas za dzieckiem do Sobótki.

#### **Ad. 1**

**Pani Joanna Berezeka-Zywer** poinformowała, że do 31 marca dyrektorzy mieli przygotować arkusze organizacyjne. Dodała, że na komisji w miesiącu maju będzie mogła już coś więcej powiedzieć na temat tego, co w tych arkuszach organizacyjnych się znalazło.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że m.in. z tego powodu temat ten zostanie przesunięty na komisję w miesiącu maju.

#### **Ad. 4**

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** w zastępstwie Pani Sekretarz poinformowała, że zostały przygotowane dwa projekty uchwał związane z reorganizacją ŚOKSiR i jego podziałem na 2 jednostki. Przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmiany nazwy i statutu Słężańskiego Ośrodka Kultury, Sportu i Rekreacji w Sobótce.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że w statucie tylko w jednym punkcie mówi się o turystyce. Powiedział, że zastanawia się, czy nie powinno się w tych statutach wyraźnie określić, która z tych dwóch jednostek będzie trzymała pieczę nad turystyką.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że na chwilę obecną turystyka jest realizowana przez dwie jednostki: UMiG oraz ŚOKSiR.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że jemu chodzi o doprecyzowanie, którymi elementami ruchu turystycznego ten ośrodek będzie się zajmował. Dodał, że chodzi mu tylko o turystykę kwalifikowaną.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** powiedziała, że takie zadania można zawsze doprecyzować, a nie wie czy na chwilę obecną jest sens, aby to wprowadzać, skoro nie mamy infrastruktury.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że jest kilka punktów m.in. § 5 ust. 1 pkt. 3, 4 i 6, gdzie turystyka się pojawia. Powiedział, że trudno jest wpisać w statucie wszystkie rzeczy, które będą realizowane, bo turystyka to ogólne pojęcie.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że najwidoczniej umknęły mu te zapisy.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała na czym będzie polegała współpraca ze świetlicami wiejskimi?

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** powiedział, że to jest temat do analizy, ponieważ być może uda się wykorzystać dobre praktyki panujące w innych gminach.

**Radna Lidia Sączawa** zapytała, czy społeczna rada programowa została już powołana?

**Pan Michał Hajdukiewicz Dyrektor ŚOKSiR** odpowiedział, że został już stworzony jej regulamin.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** przedstawiła projekt uchwały w sprawie utworzenia i nadania statutu gminnej jednostki organizacyjnej pod nazwą „Słężański Ośrodek Sportu i Rekreacji”.

Komisja jednogłośnie (5 głosów „za”) pozytywnie zaopiniowała przedstawiony projekt uchwały.

**Pani Magdalena Sączawa – Szwedowska Skarbnik MiG** poinformowała, że konsekwencją tych uchwał będą w maju zmiany w planach finansowych, ponieważ powstanie nowa jednostka budżetowa.

#### **Ad. 3**

**Pani Monika Marciszyn** przedstawiła sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Sobótka z organizacjami pozarządowymi oraz informację na temat podziału środków w roku 2019.

#### **Ad. 4**

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** poinformowała, że podczas strajku ŚOKSiR szykuje dla dzieci zajęcia w ramach pracy biblioteki i domu kultury (kino, gry planszowe).

Poinformowała, że jeden z mieszkańców wpadł na pomysł, który jej zdaniem zasługuje na uwagę, a dotyczy on udostępnienia Ślęzy osobom starszym, niepełnym, niepełnosprawnym i dzieciom. Dodała, że Pan Sylwester proponuje zakupienie lub wdzierżawienie samochodu, który odpłatnie świadczyłby usługi przewożenia takich osób od schroniska na Ślężę.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że powinniśmy się przed tym bronić, ponieważ może to doprowadzić do zabicia magii tego miejsca, bo zaraz może się okazać, że ktoś zechce zrobić jeszcze na szczyt asfalt. Dodał, że na chwilę obecną na szczyt wyjeżdżają tylko Parki Krajobrazowe, Lasy Państwowe oraz Książ Ryszard.

**Radny Andrzej Kociński** zaznaczył, że to nie jest nowy pomysł. Dodał, że dzieci pojawiają się na Ślężę i są w stanie na nią wejść. Odnosząc się do osób niepełnosprawnych powiedział, że w sytuacjach incydentalnych może je na Ślężę podwieźć straż leśna lub książ, który jeździ tam regularnie i są to sytuacje, które nie stwarzają strukturalnego problemu.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** dodał, że na inne góry takie jak Śnieżka, czy Kasprowy Wierch również nie ma wjazdu dla samochodów. Zaapelował, aby nie iść w tym kierunku.

**Radny Andrzej Kociński** powiedział, że Ślęża musi się obronić od komercji i transportu publicznego.

**Radny Paweł Ladra** powiedział, że w ostatniej audycji w radiu krytykowano nas za brak parkingów.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że pierwszą rzeczą, jaką musimy zrobić jest parking na 60 ar, które mamy przy Kurhanach. Dodał, że musimy mówić wszem i wobec, że gmina nie ma działek w otulinie Ślęzy, na których mogłaby zrobić parkingi, ponieważ są to tereny lasów. Dodał, że ostatnio prosił lasy o poszerzenie parkingu na Przełęczy Tapadła, ponieważ mają tam dodatkowy teren, ale oni podchodzą do tego z dużą rezerwą.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że trzeba byłoby się zastanowić jak ograniczyć jazdę na rowerach po Ślężę.

**Burmistrz Mirosław Jarosz** powiedział, że gdy dojdzie już do wyznaczenia ścieżek dla tych osób problem się rozwiąże. Dodał, że zadanie to jest w trakcie realizacji.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że jest pod ogromnym wrażeniem tego, jak został zorganizowany Półmaraton Ślęzański.

Radni Komisji złożyli organizatorom serdeczne gratulacje i podziękowania za sprawne porządkowanie trasy.

**Radna Lidia Sączawa** poinformowała, że ich szkoła jest organizatorem biegu przełajowego, ale niestety teren po którym dzieci biegają nie jest do tego przystosowany. Dodała, że walczą również z Wodami Polskimi, ponieważ blisko szkoły są wały rzeczne, które są bardzo zarosnięte i boją się, że niedługo pojawią się tam jakieś węże. Zaznaczyła, że ten wał graniczy również z terenem po którym biegają dzieci. Poinformowała, że wyczyszczenie tego terenu przez Hadlux ma kosztować 2.500 zł, a później już nawet ich konserwator mógłby utrzymywać ten teren.

**Przewodnicząca Komisji Irena Gajewska** powiedziała, że Burmistrz na pewno pochyli się nad tym problemem.

Protokołowała

*Rekśc*  
Agata Rekśc

Przewodnicząca Komisji

Irena Gajewska

*Irena Gajewska*